
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 035, 18 de julho de 2019.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias e;

Considerando solicitação de recondução da Comissão Sindicância, conforme
justificativas apresentadas no Processo digital 23068.007175/2019-87.

R E S O L V E:

1. Reconduzir Comissão de Sindicância para dar continuidade à apuração dos
fatos relacionados no Processo nº 23068.007175/2019-87;

2. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
Sindicância, sob a presidência do primeiro.

NOME SIAPE CARGO

Jeronymo Comério Neto 1901292 Assistente em Administração

Vandresso de Souza Azevedo 2384166 Assistente de Administração

Gustavo Machado Prado 2285219 Professor

3. A Comissão de Sindicância terá o mesmo prazo de 30 (trinta) dias, a partir
do dia 19/07/2019 para conclusão dos trabalhos, remetendo o processo à Direção do
Centro que dará os encaminhamentos legais.

São Mateus (ES), 18 de julho de 2019.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO FAVERO 
FILHO

Assinado de forma digital por LUIZ 
ANTONIO FAVERO FILHO 
Dados: 2019.07.18 15:38:21 -03'00'


